
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Ильменская  средняя общеобразовательная школа» 

Руднянского  муниципального  района Волгоградской области 

ОГРН 1023404964340   БИК 041806001  ОКПО 34679842  ОКОГУ 49007  ОКОПФ 72 

ОКВЭД 80.21       ИНН 3425002391       КПП 342501001 

 

403756  с.Ильмень                                                                                                                тел. 8(84453) 7-42-34 

ул. Мира д.4                                                                                                                  e-mail: gluhova_1986@mail.ru 

Руднянский район 

Волгоградская область 

_____________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

28.08.2019 № 507 

О создании отряда ЮИД в МКОУ "Ильменская СОШ" 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью организации мероприятий по профилактике детского дорожного 

травматизма и повышения осведомленности родителей и детей в этой сфере 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2019г. отряд юных инспекторов движения (далее – ЮИД), функционирующего в 

виде курсов внеурочной деятельности для обучающихся начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

2. Назначить учителя физической культуры и преподавателя ОБЖ Чекунова М.А. наставником 

отряда ЮИД в МКОУ "Ильменская СОШ" 

3. Чекунову Максиму Александровичу: 

• разработать рабочие программы курсов внеурочной деятельности «Отряд юных 
инспекторов движения» для обучающихся начального общего, основного общего и 
среднего общего образования – до 01.09.2019; 

• подготовить проект изменений в рабочие программы воспитаний и календарных планов 
воспитательной работы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования – до 21.09.2019; 

• мониторить федеральные, региональные и муниципальные мероприятия, посвященные 
тематике профилактике детского дорожного травматизма с целью включения их в 
образовательные программы МКОУ "Ильменская СОШ" 

4. Заместителю директора по УВР Блохиной О.И..: 

• контролировать разработку рабочих программ курсов внеурочной деятельности и проектов 
изменений, указанных в пункте 3 настоящего приказа; 

• организовать и возглавить заседание педагогического совета по вопросу профилактики 
детского дорожного травматизма с целью обсуждения и доработки документов, указанных 
в пункте 3 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор школы:                 Е.В.Чекунова 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, БИТЮЦКАЯ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 
ДИРЕКТОРА

24.12.23 17:50 
(MSK)

Сертификат F6D86AAB724881F17450554C5B6C58AD


